
Stránka 1 z 9 
 

PŘEHLED USNESENÍ 
37. schůze Rady města Uherské Hradiště 

konané dne 8. 4. 2020 

 
534/37/RM/2020 Zahájení a schválení programu 37. schůze Rady města Uh. Hradiště  
 
I. Rada města schvaluje 
program 37. schůze rady města. 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

535/37/RM/2020 Rozpočtové opatření města č. 04/2020 a 05/2020  
 
I. Rada města schvaluje 
1. Rozpočtové opatření č. 04/2020 dle důvodové zprávy. Příjmy i výdaje dle platného rozpočtu města 

na rok 2020 se zvyšují o 24 939,5 tis. Kč. 
2. Změnu rozpočtů zřízených příspěvkových organizací. Celkový rozpočet organizace na rok 2020, 

jíž se změna týká, je uveden v příloze usnesení č. 2. 
3. Princip financování činností požadovaných městem vůči majetku svěřenému příspěvkovým 

organizacím ve znění dle přílohy důvodové zprávy. 
4. Příspěvkové organizaci Slovácké divadlo Uherské Hradiště, p. o., IČ 00094846, se sídlem 68601 

Uherské Hradiště, Tyršovo náměstí 480, nákup osvětlovacího pultu pro scénické osvětlení 
hlavního sálu divadla ve výši 1 300 tis. Kč, hrazený z investičního fondu příspěvkové organizace 
za podmínek dle Pravidel pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu dotčené organizace. 

5. Příspěvkové organizaci Mateřská škola, Uherské Hradiště, Svatováclavská 943, p.o., se sídlem 
Uherské Hradiště, Svatováclavská 943, IČ 709 93 360, změnu odpisového plánu na rok 2020, ve 
znění dle přílohy důvodové zprávy. 

6. Příspěvkové organizaci Základní škola UNESCO, Uherské Hradiště, Komenského náměstí 350, 
příspěvková organizace, se sídlem Uherské Hradiště, Komenského náměstí 350, IČ 704 36 070, 
nákup kancelářského vybavení v hodnotě do 350 tis. Kč, hrazený z finančních prostředků 
příspěvkové organizace za podmínek dle Pravidel pro zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu dotčené organizace. 

7. Příspěvkové organizaci Základní škola UNESCO, Uherské Hradiště, Komenského náměstí 350, 
příspěvková organizace, se sídlem Uherské Hradiště, Komenského náměstí 350, IČ 704 36 070, 
převod finančních prostředků rezervního fondu ve výši 65 tis. Kč ve prospěch fondu investic na 
pořízení keramické pece. 

8. Příspěvkové organizaci Základní škola a Mateřská škola Uherské Hradiště - Jarošov, Pivovarská 
200, Uherské Hradiště - Jarošov, se sídlem Pivovarská 200, Uherské Hradiště - Jarošov,  
IČ 709 93 327, pořízení konvektomatu v hodnotě do 350 tis. Kč, hrazený z finančních prostředků 
příspěvkové organizace za podmínek dle Pravidel pro zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu dotčené organizace. 

9. Příspěvkové organizaci Městská kina Uherské Hradiště, se sídlem Uherské Hradiště, náměstí 
Míru 951, IČ 00836265, opravu dvou klimatizačních jednotek sálu kina Hvězda ve výši do  
400 tis. Kč, hrazenou z finančních prostředků příspěvkové organizace za podmínek dle Pravidel 
pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu dotčené organizace. Do fondu investic na 
uvedený účel organizace převede 100 tis. Kč z rezervního fondu. 

10. Fundaci NA KOLE DĚTEM - nadační fond Josefa Zimovčáka, IČ 29235715, se sídlem 69801 
Veselí nad Moravou - Milokošť, Na Hrázi 244, poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 40 000 Kč, 
účelově určené na projekt Na kole dětem 2020 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 
poskytnutí. 

11. Spolku SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Míkovice, IČ 62833073, se sídlem 68609 Uherské 
Hradiště - Míkovice, Na Příkopě 217, poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 15 000 Kč, účelově 
určené na pohárovou soutěž mladých hasičů a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 
poskytnutí. 



Stránka 2 z 9 
 

12. Spolku SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Vésky, IČ 62833057, se sídlem 68601 Uherské 
Hradiště - Vésky, Na Dědině 137, poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 21 000 Kč, účelově 
určené na soutěž O pohár starosty města Uherské Hradiště a uzavření veřejnoprávní smlouvy  
o jejím poskytnutí. 

13. Spolku Sdružení slováckých vinařů, z.s., IČ 22901256, se sídlem 69681 Bzenec, Zámecká 1508, 
poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 15 000 Kč, účelově určené na Národní soutěž vín slovácké 
podoblasti a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí. 

14. SPOLKU VÉSKY, IČ 22893351, se sídlem 68601 Uherské Hradiště - Vésky, Zámostí 103, 
poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 40 000 Kč, účelově určené na Knihu Vésky a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí. 

 
II. Rada města nevyhovuje 
1. Žádosti spolku ROSNIČKA, spolek, IČ 65766571, se sídlem 68603 Staré Město, Kostelanská 

2158, o poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 30 000 Kč, účelově určené na projekt DEN ZEMĚ 
STARÉ MĚSTO. Důvodem nevyhovění žádosti je nesplnění zvláštního zřetele dle Zásad pro 
poskytování dotací a návratných finančních výpomocí z prostředků města Uherské Hradiště, jímž 
je zejména to, že žadatel nemá sídlo v Uherském Hradišti a ani projekt nebude uskutečněn na 
území města Uherské Hradiště. 

 
III. Rada města doporučuje zastupitelstvu města vzít na vědomí 
1. Rozpočtové opatření č. 04/2020, provedené radou města dle podmínek stanovených 

zastupitelstvem města. 
2. Informaci o stavu rezervy na spoluúčasti dotačních projektů podaných městem Uherské 

Hradiště, uvedenou v příloze důvodové zprávy. 
 
IV. Rada města doporučuje zastupitelstvu města nevyhovět 
1. Žádosti pana Vojtěcha Řimáka, datum narození ░░░░ ░░░░, bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░,  

o poskytnutí neinvestiční dotace 120 000 Kč na "Podporu sportovce za účelem kvalifikace na LOH 
2020 - ve veslování". Důvodem nevyhovění žádosti je nesplnění zvláštního zřetele dle Zásad pro 
poskytování dotací a návratných finančních výpomocí z prostředků města Uherské Hradiště, jímž 
je zejména to, že žadatel není občan města Uherské Hradiště ani nereprezentuje tým z Uherského 
Hradiště. 

 
V. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit 
1. Rozpočtové opatření č. 05/2020 dle důvodové zprávy. Znění celkové skladby rozpočtu města na 

rok 2020 je uvedeno v příloze usnesení č. 1. 
2. Seznam investičních akcí s úhradou ve více letech ve znění dle přílohy důvodové zprávy. 
3. Převod prostředků z peněžního fondu Fond rozvoje bydlení ve výši 4 000 tis. Kč ve prospěch 

dotačního programu Podpora zmírnění následků COVID-19 v oblasti podnikání. 
 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

536/37/RM/2020 Veřejná sbírka na zmírnění následků v souvislosti s COVID-19  
 
I. Rada města schvaluje 
konání veřejné sbírky za účelem zmírnění následků nouzového stavu na území města Uh Hradiště 
v souvislosti s pandemií COVID - 19 formou transparentního bankovního účtu. Sbírka bude ukončena 
30. 9. 2020. 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

537/37/RM/2020 Dotační program Podpora zmírnění následků COVID-19 v oblasti podnikání  
 
I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit 
Dotační program Podpora zmírnění následků COVID-19 v oblasti podnikání dle předloženého 
návrhu. 



Stránka 3 z 9 
 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

538/37/RM/2020 Ukončení Rámcové pojistné smlouvy č. 3551001131 Skupinové úrazové pojištění 
dětí v mateřských školách  
 
I. Rada města schvaluje 
ukončení Rámcové pojistné smlouvy č. 3551001131 Skupinové úrazové pojištění dětí v mateřských 
školách uzavřené mezi městem Uherské Hradiště se sídlem Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské 
Hradiště IČO: 00291471 a UNIQA pojišťovnou, a. s. se sídlem Evropská 136/810, 160 12 Praha 6, 
IČO: 49240480 dohodou ke dni 31. 05. 2020. 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

539/37/RM/2020 Vyhodnocení záměrů města I.  
 
I. Rada města schvaluje 
návrh na oddělené hlasování o bodu č. III. 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

540/37/RM/2020 Vyhodnocení záměrů města I.  
 
I. Rada města schvaluje 
1. pronájem a následné uzavření smlouvy na 14 ks prosvětlených vitrín (každá o výměře 2 x 2 m2) 

v zastávkových přístřešcích umístěných: na ulici Větrná na části pozemku p. č. 3023/93  
v k.ú. Mařatice, na ulici Sadová na části pozemku p. č. 3061/12 v k.ú. Mařatice, na ulici Sadová 
na části pozemku p. č. 3000/258 v k.ú. Mařatice, na ulici Sadová na části pozemku p. č. 3023/52 
v k.ú. Mařatice, na ulici Sadová na části pozemku p. č. 3023/65 v k.ú. Mařatice, na ulici Sokolovská 
na části pozemku p. č. 324/3 k.ú. Mařatice, na ulici Sokolovská na části pozemku p. č. 3042/1  
v k.ú. Mařatice, na ulici Pivovarská na části pozemku p. č. 1683/15 v k.ú. Jarošov u Uherského 
Hradiště, na ulici Pivovarská na části pozemku p. č. 725/1 v k.ú. Jarošov u Uherského Hradiště, 
na ulici Louky na části pozemku p. č. 855/1 v k.ú. Jarošov u Uherského Hradiště, na ulici  
J. E. Purkyně na části pozemku p. č. 842/9 v k.ú. Uherské Hradiště, na ulici tř. Maršála 
Malinovského na části pozemku p. č. 705/3 v k.ú. Uherské Hradiště, na ulici tř. Maršála 
Malinovského na částech pozemků p. č. 841/1 a p. č. 241/28, oba v k.ú. Sady a částech pozemků 
p. č. 657/4 a st. p. č. 893/6, oba v k.ú. Uherské Hradiště a na ulici Hlavní na části pozemku  
p. č. 6/1 v k.ú. Míkovice nad Olšavou, společnosti euroAWK s.r.o., Babákova 2390/2, 148 00 Praha 
4-Chodov, IČ 241 96 819, s výší nájmu 2 000 Kč/m2/rok + příslušná sazba DPH,  
tj. 8 000 Kč/vitrína/rok + příslušná sazba DPH, na dobu určitou 10 let ode dne podpisu smlouvy, 
za účelem umístění reklamních a informačních plakátů s tím, že veškeré náklady na údržbu, servis, 
opravy ponese nájemce 

2. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě č. NV 02/2018 o pachtu vodohospodářského zařízení a zajištění 
jeho provozu (2018/0842/SMM) ze dne 16.11.2018, týkající se pachtu vodohospodářského 
zařízení umístěného na částech pozemků v k.ú. Míkovice nad Olšavou a zajištění jeho provozu 
pro dílo "Vodovod - Míkovice, ul. U Mlýna", uzavřené mezi městem Uherské Hradiště, Masarykovo 
náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471 (propachtovatel) a společností Slovácké 
vodárny a kanalizace, a.s., Za Olšávkou 290, Sady, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 494 53 866 
(pachtýř), spočívajícího v rozšíření předmětu pachtu o nově nabyté vodovody, a to o vodovod 
"Uherskohradišťská nemocnice, centrální objekty 1. etapa - vodovod" v délce 135 bm, umístěný 
na částech pozemků p. č. 842/5, p. č. 885/9, p. č. 888/4 a p. č. 662/15 vše v k.ú. Uherské Hradiště 
a o vodovod "Uherské Hradiště - Sady - prodloužení vodovodu v ulici Za Kovárnou" v délce  
16,5 bm, umístěný na částech pozemků p. č. 476/32 a st. p. č. 257, oba v k.ú. Sady, a ve změně 
výše pachtovného z původních 5 000 Kč/rok + aktuální sazba DPH, nově na 15 000 Kč/rok + 
aktuální sazba DPH, dle návrhu dodatku uvedeného v Příloze č. 1 

3. pronájem a následné uzavření smlouvy na pozemky st. p. č. 217/4 o celkové výměře 243 m2  
a p. č. 110/5 o celkové výměře 313 m2 a na části pozemků st. p. č. 549 o výměře 104 m2  
a p. č. 1632 o výměře 183 m2, vše v k.ú. Uherské Hradiště, Základní umělecké škole Uherské 



Stránka 4 z 9 
 

Hradiště, příspěvkové organizaci, Mariánské náměstí 125, 686 01 Uherské Hradiště,  
IČ 462 54 323, s výší nájmu 30 Kč/m2/rok, stane-li se nájemce v průběhu platnosti nájemní 
smlouvy plátcem DPH, je povinen oznámit tuto skutečnost do 30 dnů pronajímateli a nájem se 
zvýší o aktuální sazbu DPH, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou, za účelem údržby 
dvora, přístupu do budovy z dvorního traktu, zajištění dodávek materiálu, přístupu do skladů  
a kotelny 

4. uzavření Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě č. 2020/0015/SMM-SP ze dne 20.02.2020, týkající se 
pronájmu částí pozemků p. č. 800/2, p. č. 800/422 a p. č. 800/359, vše v k.ú. Mařatice, uzavřené 
mezi městem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471 
a manžely Ing. M░░░░ K░░░░ a Ing. K░░░ K░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░ , spočívajícího v prodloužení doby platnosti nájemní smlouvy, a to z doby určité do 
30.04.2020, na dobu určitou do doby kolaudace stavby účelové veřejně přístupné komunikace, 
nejdéle však do 31.12.2020 

5. výpůjčku a následné uzavření smlouvy o výpůjčce na část pozemku p. č. 2057/2 o výměře  
35,9 m2 v k.ú. Mařatice, manželům Mgr. H░░ M░░░░ ░ a Ing. J░░░ M░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , na dobu určitou po dobu existence stavby rodinného domu 
č. p. 302, Sadová, Uherské Hradiště, za účelem vybudování zpevněné plochy sloužící jako příjezd 
k rodinnému domu a plocha k parkování a současně uděluje souhlas s navrhovaným stavebním 
záměrem realizace zpevněné plochy sloužící jako příjezd k rodinnému domu a plocha k parkování 
v rámci akce "Stavební úpravy a přístavba RD č. p. 302, Mařatice", na části pozemku p. č. 2057/2 
v k.ú. Mařatice 

 
II. Rada města neschvaluje 
1. pronájem a následné uzavření smlouvy na pozemky st. p. č. 217/4 o celkové výměře 243 m2  

a p. č. 110/5 o celkové výměře 313 m2 a na části pozemků st. p. č. 549 o výměře 104 m2  
a p. č. 1632 o výměře 183 m2, vše v k.ú. Uherské Hradiště, Základní umělecké škole Uherské 
Hradiště, příspěvkové organizaci, Mariánské náměstí 125, 686 01 Uherské Hradiště,  
IČ 462 54 323, s výší nájmu 30 Kč/m2/rok, stane-li se nájemce v průběhu platnosti nájemní 
smlouvy plátcem DPH, je povinen oznámit tuto skutečnost do 30 dnů pronajímateli a nájem se 
zvýší o aktuální sazbu DPH, na dobu určitou 2 let ode dne podpisu smlouvy, za účelem údržby 
dvora, přístupu do budovy z dvorního traktu, zajištění dodávek materiálu, přístupu do skladů  
a kotelny 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

541/37/RM/2020 Vyhodnocení záměrů města I.  
 
I. Rada města schvaluje 
1. pacht a následné uzavření smlouvy na pozemek p. č. 336 o celkové výměře 879 m2 v k.ú. Uherské 

Hradiště, manželům Ing. M░░ M░░░ a M░░░░ M░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░ , s výší pachtovného 3 Kč/m2/rok, na dobu neurčitou s dvanáctiměsíční 
výpovědní dobou s tím, že pacht skončí koncem zemědělského pachtovního roku, tj. 30. září 
následujícího roku, za účelem využití jako zahrada u rodinného domu, zejména péče o vysazené 
ovocné stromy 

2. pronájem a následné uzavření smlouvy na pozemek p. č. 337/4 o celkové výměře 182 m2  
v k.ú. Uherské Hradiště, panu J░░░░ ░ S░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░ , s výší nájmu 3 Kč/m2/rok, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou, za účelem využití 
jako zahrada u rodinného domu 

3. pronájem a následné uzavření smlouvy na 1 ks mikrotrubičky kabelu metropolitní komunikační sítě 
v celkové délce 461 bm, vedeného v trase z kabelové komory umístěné na pozemku p. č. 178/2   
v k.ú. Uherské Hradiště, do kabelové komory umístěné na pozemku p. č. 668/6 v k.ú. Uherské 
Hradiště, společnosti INTERNEXT 2000, s.r.o., Palackého 166, 755 01 Vsetín, IČ 253 52 288,  
s výší nájmu 36 Kč/bm/rok + aktuální sazba DPH, na dobu neurčitou s devítiměsíční výpovědní 
dobou, za  účelem poskytování telekomunikačních služeb 

4. pronájem a následné uzavření smlouvy na informační vitrínu č. 3 s výlepovou plochou o výměře  
1 m2, umístěnou na části pozemku p. č. 6/1 v k.ú. Míkovice nad Olšavou, Folklorní skupině 
Míkovice, z. s., Hlavní 292, Míkovice, 686 09 Uherské Hradiště, IČ 270 25 268, s výší nájmu  



Stránka 5 z 9 
 

500 Kč/m2/rok + příslušná sazba DPH, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou, za 
účelem prezentace činnosti folklorních skupin v místní části Míkovice 

5. výpůjčku a následné uzavření smlouvy o výpůjčce na pozemek st. p. č. 883 o celkové výměře  
447 m2 v k.ú. Uherské Hradiště, Společenství vlastníků bytových jednotek v domě Štefánikova  
čp. 701, Uherské Hradiště, PSČ 68601, Štefánikova 701, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 269 24 129, 
na dobu určitou po dobu existence bytového domu č. p. 701, za účelem umístění stávajícího 
bytového domu č. p. 701 a údržby pozemku 

6. ukončení Smlouvy o výpůjčce č. 2014/0536/SMM ze dne 16.09.2014, týkající se výpůjčky částí 
pozemku p. č. 2058/98 v k.ú. Mařatice, uzavřené mezi městem Uherské Hradiště, Masarykovo 
náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471 a manžely F░░░░ ░ Ř░░░░ a E░░ Ř░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , dohodou ke dni podpisu dohody o ukončení 
smlouvy 

7. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene včetně udělení souhlasu  
s navrhovaným stavebním záměrem a následné uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene, 
spočívajícího v právu zřízení, provozování, opravování a udržování zařízení distribuční soustavy 
- umístění zemního kabelu NN v celkové délce cca 2 bm do-na část pozemku p. č. 653/11  
v k.ú. Uherské Hradiště, včetně práva provádět na distribuční soustavě úpravy za účelem její 
obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti včetně jejího odstranění, pro 
oprávněnou společnost E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7,  
370 01 České Budějovice, IČ 280 85 400, za jednorázovou náhradu 200 Kč/bm + aktuální sazba 
DPH, jako časově neomezené, které zaniká pouze v případech stanovených zákonem,  
s respektováním podmínek dotčených odborů uvedených ve stanoviscích 

 
II. Rada města neschvaluje 
1. pronájem a následné uzavření smlouvy na informační vitrínu č. 3 s výlepovou plochou o výměře  

1 m2, umístěnou na části pozemku p. č. 6/1 v k.ú. Míkovice nad Olšavou, KDU-ČSL, Karlovo 
náměstí 317/5, 120 00 Praha - Nové Město, IČ 004 42 704, s výší nájmu 500 Kč/m2/rok + příslušná 
sazba DPH, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou, za účelem propagace a poskytování 
informací pro veřejnost 

2. pronájem a následné uzavření smlouvy na informační vitrínu č. 3 s výlepovou plochou o výměře  
1 m2, umístěnou na části pozemku p. č. 6/1 v k.ú. Míkovice nad Olšavou, Klubu kultury Uherské 
Hradiště, příspěvkové organizaci, Hradební 1198, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 000 92 100, s výší 
nájmu 500 Kč/m2/rok + příslušná sazba DPH, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou, 
za účelem propagace akcí pořádaných příspěvkovou organizací 

 
III. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit 
1. uzavření souhlasného prohlášení mezi městem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19,  

686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471 a Českou republikou (prostřednictvím Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 - Nové 
Město, IČ 697 97 111), jehož předmětem bude prohlášení města Uherské Hradiště, že Česká 
republika je vlastníkem a Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových je příslušný 
hospodařit s pozemky st. p. č. 1504/2 o celkové výměře 30 m2, st. p. č. 1509/1 o celkové výměře 
361 m2 a st. p. č. 1511/2 o celkové výměře 14 m2, vše v k.ú. Uherské Hradiště 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

542/37/RM/2020 Záměry města I.  
 
I. Rada města schvaluje 
návrh na oddělené hlasování o bodu č. III. 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

 
 
 
 



Stránka 6 z 9 
 

543/37/RM/2020 Záměry města I.  
 
I. Rada města schvaluje 
ke zveřejnění 

1. pronájem částí pozemků p. č. 3164/1 o výměře cca 210 m2 a st. p. č. 520/4 o výměře cca 20 m2, 
oba v k.ú. Mařatice a souhlas s navrhovaným stavebním záměrem realizace odpočinkové zóny na 
částech pozemků p. č. 3164/1 a st. p. č. 520/4, oba v k.ú. Mařatice 

 
II. Rada města neschvaluje 
ke zveřejnění 

1. výpůjčku částí pozemků p. č. 3164/1 o výměře cca 210 m2 a st. p. č. 520/4 o výměře cca 20 m2, 
oba v k.ú. Mařatice a souhlas s navrhovaným stavebním záměrem realizace odpočinkové zóny na 
částech pozemků p. č. 3164/1 a st. p. č. 520/4, oba v k.ú. Mařatice 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

544/37/RM/2020 Záměry města I.  
 
I. Rada města schvaluje ke zveřejnění 
1. pacht části pozemku p. č. 325/3 o výměře cca 195 m2 v k.ú. Mařatice 
2. pacht části pozemku p. č. 325/3 o výměře cca 240 m2 v k.ú. Mařatice 
 
II. Rada města neschvaluje ke zveřejnění 
1. převod části pozemku p. č. 325/3 o výměře cca 195 m2 v k.ú. Mařatice 
2. převod části pozemku p. č. 325/3 o výměře cca 195 m2 v k.ú. Mařatice 
3. převod části pozemku p. č. 325/3 o výměře cca 240 m2 v k.ú. Mařatice 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

545/37/RM/2020 Nakládání s bytovým fondem I.  
 
I. Rada města schvaluje 
1. Podání výpovědi z nájmu bytu č. 1, o výměře 63,45 m2, umístěný v I. NP bytového domu  

č. p. 824, ul. Na Splávku v Uherském Hradišti, která je umístěna na pozemku parc. č. st. 1036, 
druh pozemku zastavěná plocha a nádvoří, zapsané na LV č. 10001 pro obec Uherské Hradiště  
a k. ú. Uherské Hradiště, s dvouměsíční výpovědní dobou, podle § 2283, zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění, Ing. J░░░░ ░ Č░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░  

2. Podání výpovědi z nájmu bytu č. 2, o výměře 78,10 m2, umístěný v I. NP bytového domu č.p. 405, 
ul.  Kollárova, Uherské Hradiště, který je součástí pozemku st. p. č. 561, k. ú. Uherské Hradiště, 
s tříměsíční výpovědní dobou podle § 2288, zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění,  nájemcům M░░░░ Sl░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ 
a J░░░ S░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░  

3. Podání výpovědi z nájmu bytu č. 3, o výměře 101,6 m2, umístěný ve II. NP bytového domu  
č.p. 41, ul.  Prostřední, Uherské Hradiště, který je součástí pozemku st. p. č. 54/1, k. ú. Uherské 
Hradiště, s tříměsíční výpovědní dobou podle § 2288, zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění, nájemcům J░░░ P░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░ a K░░░░ P░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░  

 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

 
 



Stránka 7 z 9 
 

546/37/RM/2020 Nakládání s bytovým fondem II.  
 
I. Rada města schvaluje 
1. Uzavření nájemní smlouvy podle § 2297-2299, zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, platném 

znění, na byt č. 8, o velikosti 1+1, výměře 56,73 m2, umístěný ve II. NP bytového domu č.p. 397, 
Moravní náměstí, Uherské Hradiště, který je součástí pozemku  st. p. č. 554, k. ú. Uherské 
Hradiště, s paní Mgr. M░░░░ M░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , na dobu určitou po 
dobu výkonu práce Mgr. Ma░░░ M░░░░ pro město Uherské Hradiště, výše nájemného 
67 Kč/m2/měsíc podlahové plochy (výměry),  výše jistoty 11 403 Kč ve výši trojnásobku měsíční 
výše nájemného bez služeb spojených s bydlením a každoročního zvyšování nájemného z bytu 
o průměrnou roční míru inflace dle Pravidel pro nakládání s bytovým fondem města. 

2. Uzavření nájemní smlouvy na byt č. 4, o velikosti 1+1, výměře 52,82 m2, umístěný v I. NP bytového 
domu č.p. 371, ul. J. Blahoslava, Uherské Hradiště, který je součástí pozemku  st. p. č. 523,  
k. ú. Uherské Hradiště, s paní L░░░░ Z░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░ , výše nájemného 67 Kč/m2/měsíc podlahové plochy (výměry),  výše jistoty  
10 617 Kč a každoročního zvyšování nájemného z bytu o průměrnou roční míru inflace, dle 
Pravidel pro nakládání s bytovým fondem města. 

3. Uzavření Dodatku č. 3 k nájemní smlouvě na byt č. 2 pro příjmově vymezené osoby, o velikosti 
2+kk, výměře 54,20  m2, umístěný v I.  NP bytového domu č.p. 1276, ul. Štefánikova, Uherské 
Hradiště, který je součástí pozemku  st. p. č. 721/4, k. ú. Uherské Hradiště, s manžely J░░░░  
a F░░░░ ░ J░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ na dobu 
určitou 2 roky, výše nájemného 36 Kč/m2/měsíc + inflace, podlahové plochy (výměry)  
a každoročního zvyšování nájemného z bytu o  průměrnou roční míru inflace, dle Pravidel pro 
nakládání s byty pro příjmově vymezené osoby. 

4. Uzavření Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě na byt č. 24, o velikosti 3+1, výměře 59,69 m2, umístěný 
v VII.  NP bytového domu č.p. 879, Tř. M. Malinovského, Uherské Hradiště, který je součástí 
pozemku  st. p. č. 1539, k. ú. Uherské Hradiště, s L░░ H░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , na dobu určitou 1 rok,  výše nájemného 60 Kč/m2/měsíc 
podlahové plochy (výměry)  a každoročního zvyšování nájemného z bytu o průměrnou roční míru 
inflace dle Pravidel pro nakládání s bytovým fondem města. 

5. Uzavření Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě na byt č. 6, o velikosti 2+1, výměře 51,29 m2, umístěný 
ve II. NP bytového domu č.p. 519, ul. Louky, Uherské Hradiště, který je součástí pozemku   
st. p. č. 855/15, k. ú. Jarošov u Uherského Hradiště, s paní E░░░░ S░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , na dobu určitou 1 rok,  výše nájemného 60 Kč/m2/měsíc 
podlahové plochy (výměry) a každoročního zvyšování nájemného z bytu o průměrnou roční míru 
inflace dle Pravidel pro nakládání s bytovým fondem města. 

 
II. Rada města schvaluje ke zveřejnění 
1. Záměr města na nájem bytů za nejvyšší nabídnuté měsíční nájemné  - byt č. 4, o velikosti 2+kk, 

výměře 48,76 m2, byt č. 5, o velikosti 2+kk, výměře 48,57 m2, byt č. 6, o velikosti 2+kk, výměře 
48,63 m2, byt č. 9, o velikosti 3+kk, výměře 84,79 m2  a byt č. 10, o velikosti 3+kk,  výměře 
84,83 m2, v domě č.p. 395, Svatojiřské nábřeží, Uherské Hradiště, který je součástí pozemku  
st. p. č. 552 k ú. Uherské Hradiště, minimální výše nájemného 70 Kč/m2/měsíc, výše jistoty ve výši 
trojnásobku měsíční výše nájemného bez služeb spojených s bydlením a každoročního zvyšování 
nájemného z bytu o průměrnou roční míru inflace dle Pravidel pro nakládání s bytovým fondem 
města. 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

547/37/RM/2020 Opatření v rámci nájmu prostor sloužících či nesloužících podnikání  
 
I. Rada města schvaluje 
1. Nepožadování zákonného nebo smluvního úroku z prodlení za pozdní platby nájemného 

za měsíce březen, duben a květen roku 2020 za užívání prostor sloužících či nesloužících 
podnikání, které jsou v majetku města Uherské Hradiště, a to za podmínky, že dlužné nájemné 
bude uhrazeno nejpozději do 31.12.2020. 



Stránka 8 z 9 
 

2. Ponechání stávající výše nájemného u smluv o nájmu prostor sloužících či nesloužících podnikání 
bez navýšení odrážející  změny oficiálních statistických údajů o vývoji inflace spotřebitelských cen, 
a to na období jednoho roku od data pro uplatnění inflační doložky uvedeného v jednotlivých 
smlouvách. 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

548/37/RM/2020 Smlouva o poskytnutí dalšího finančního příspěvku za účelem zajištění dopravní 
obslužnosti dle zák. č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě cestujících a o změně dalších 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, veřejnou autobusovou linkovou dopravou  
 
I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit 
uzavření smlouvy o poskytnutí dalšího finančního příspěvku za účelem zajištění dopravní 
obslužnosti dle zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě cestujících a o změně 
dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, veřejnou autobusovou linkovou dopravou na 
vybraných linkách mezi městem Uherské Hradiště, IČ 00291471, DIČ CZ00291471, se sídlem 
Uherské Hradiště, Masarykovo nám. 19, PSČ 686 01, městem Staré Město, 
IČ 00567884, DIČ CZ00567884, se sídlem náměstí Hrdinů 100, 686 03 Staré Město, městem 
Kunovice, IČ 00567892, DIČ CZ00567892, se sídlem nám. Svobody 361, 686 04 Kunovice a Zlínským 
krajem, IČ 70891320, DIČ CZ70891320, se sídlem třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, a to dle přílohy. 

Předmětem smlouvy je poskytnutí dalšího finančního příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti 
dle zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě cestujících a o změně dalších zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů z důvodu uznávání vybraných časových jízdních dokladů tarifu MHD 
Uherské Hradiště na linkách příměstské autobusové dopravy v závazku veřejné služby Zlínského 
kraje, a to v měsících květen až prosinec 2020.    

Cena plnění je 1 001 000 Kč. Podíl města Uherské Hradiště činí 731 731 Kč. 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

549/37/RM/2020 Veřejná zakázka: Rekonstrukce komunikace v ul. Za Kovárnou, Uherské Hradiště - 
městská část Sady - II.  
 
I. Rada města schvaluje 
1. Vyloučení účastníka: 

VHS Břeclav s.r.o., IČ: 42324149 Fügnerova 1161/1, 690 64 Břeclav, ze zadávacího řízení 
na stavební práce   "Rekonstrukce komunikace v ul. Za Kovárnou, Uherské Hradiště - 
městská část Sady - II.", provedené podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění, zjednodušené podlimitní řízení, neboť nabídku neobjasnil (v souladu 
s ustanovením § 48 odstavec 2, písm. b) ve spojení s § 48 odst. 4 uvedeného zákona). 

2. Výsledek zadávacího řízení na stavební práce "Rekonstrukce komunikace v ul. Za Kovárnou, 
Uherské Hradiště - městská část Sady - II.", provedené podle zákona č. 134/2016 Sb.,  
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, zjednodušené podlimitní řízení. 
Vybraný účastník:  STRABAG a.s., IČ: 60838744, Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5, 
s nabídkovou cenou 7 258 890 Kč bez DPH, 8 783 257 Kč s DPH. 

3. Uzavření smlouvy o dílo s vybraným účastníkem STRABAG a.s., IČ: 60838744, v souladu se 
zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění a v souladu s návrhem 
smlouvy ze zadávací dokumentace. 

 
II. Rada města svěřuje 
starostovi města rozhodování o uzavření případných dodatků ke smlouvě uzavřené 
s vybraným dodavatelem dle bodu I.3. tohoto usnesení sjednaných v souladu se zákonem  
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 



Stránka 9 z 9 
 

550/37/RM/2020 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení v Domě s pečovatelskou 
službou, Kollárova 1243, Uherské Hradiště  
 
I. Rada města schvaluje 
uzavření smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení č. 314 o velikosti 1+0 v Domě s pečovatelskou 
službou, Kollárova 1243, Uherské Hradiště s nájemným určeným podle usnesení Rady města 
Uherské Hradiště č. 441/28/RM/2019 ze dne 02.12.2019 v následujícím pořadí: 

1. L░░░░ Ch░░░░ ░░ , trvale bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░  
2. M░░ D░░░░ , trvale bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░  

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

551/37/RM/2020 Uplynutí 6-ti let funkčního období ředitelky školského zařízení zřizovaného městem 
Uherské Hradiště  
 
I. Rada města rozhodla 
nevyhlásit konkurs na pracovní místo ředitele/ředitelky Domu dětí a mládeže,  Uherské 
Hradiště,  Purkyňova 494,  příspěvková organizace. 
  

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

552/37/RM/2020 Návrh na udělení Ceny Vladimíra Boučka  
 
I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města 

1. udělit Cenu Vladimíra Boučka pro zachování a rozvoj lidové umělecké výroby panu 
Vítězslavu Bobčíkovi,░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ za práci s kovem - 
kovářské práce, kutí. 

2. Udělit Cenu Vladimíra Boučka pro zachování a rozvoj lidové umělecké výroby panu 
Leoši Křižkovi, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ za práci s přírodními 
pletivy - pletení z proutí a pedigu. 

3. Udělit Čestné uznání panu Josefu Míškovi,░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░ za celoživotní práci v oboru těžká krojová krejčovina/šití krojových součástek. 

[Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: PŘIJATO]  
 

 


